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Fakulteti Juridik
Kriminalistiké, E drejta penale, E drejta penale e

avancuar, E drejta ¢ procedures penale, Kriminologji me

Lenda/et pér t€ cilat éshté shpallur konkursi Penologji, Viktimologji, Procedura penale e avancuar,

Shkrim akademik
Kandidatét e paraqitur: 1. Xhemajl VELIQI
2. Adrianit IBRAHIMI
| 3. Shkendije HASANI
Komisioni vierésues:
r 1. Kryetar Prof. Asoc.Dr. Agron Beka
2. Anétar Prof. Ass. Dr. Arta Dauti
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e p

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati 1

[ Emri dhe mbiemri
Datélindja dhe vendlindja
Grada shkencore

#’hmmﬂ VELIQI i,

04.01.1998, Mitrovicé
LL.M. (Master) né té drejtén penale

Titulli akademik (nése éshte rizgjedhje)

Asistent i rregult

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése Eshté rizgjedhje)

16.03.2016 (rizgjedhje

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakuiteti |
Juridik

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti.
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

departamenti,

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina ",
Fakulteti Juridik, Jurist | diplomuar — Bachelor,
28.06.2011, 8.51

Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti.  Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti { Prishtinés “Hasan Prishtina
Fakulteti Juridik, LL.M. (Master) né té drejtén
penale, 30.12.20]4, 9.20

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Duke i ndjekur né Universitetin Prishtinés
“"Hasan Prishting ", Fakulteti Juridik,
Departamaneti Penal, semestri i grashté (V).

Kandidati 2

| Emri dhe mbiemri

Adriant IBRAHIMT

Datélindja dhe vendlindja

26.10.1994, Prishtiné

Grada shkencore

LLM. (Master) né 1é drejtén penale

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) /
| Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshia rizgjedhje) /
Universiteti/fakulteti/departamenti i
Arsimimi i larté
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishting

Fakulteti Juridik, Jurist i diplomuar — Bachelor,
28.06.2017, 10.00

Studimet Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli i ficuar, viti i diplomimit, nota mesatare

master/Magjistraturé,

Universiteti i Prishtinés “Hasan FPrishtina ",
Fakulteti Juridik, LL.M. Master né té drejtén
penale, 06.03.2019, 10.00

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
| ka doktorruar jashté vendit)

Duke i ndjekur né Universiten e Evropés
Juglindore, Fakulteti  Juridit, Drejtimi  Penal,
Tetové/Magedoni e Veriut, semestri i dyvte (1I) o

Kandidatja 3

Emri dhe mbiemri

Shkendije HASANI

Datélindja dhe vendlindja

03.08.1992, Skénderaj

Grada shkencore

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Bachelor pér menaxhment dhe informatiké

/

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nese éshte rizgjedhje)

/
/

Universiteti/fakulteti/departamenti

/
i

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti. departamenti,
titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti {  Prishtinés “Hasan Prishtina ",
Fakulteti Ekonomik, Menaxhment dhe ekonomik,
31.03.2016, 6.90

Studimet  master/Magjistraturé,  Universitet]. Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti. departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

e —

ersonelit akademik
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik

Komisioni Vierésues vieréson se Kandidatja Shkendije Hasani ¢ diplomuar né Fakultetin Ekonomik, e cila ka
aplikuar vetém pér njé léndé “Shkrim akademi ") té caktuar né bazé té Konkursit t¢ shpallur pér njé asistent pér
lendér: Kriminalistiké, E drejta penale, E drejta penale ¢ avancuar, E drejta e procedures penale, Kriminologji me
Penologji, Viktimologji, Procedura penale ¢ avancuar, Shicrim akademik, nuk i pérmbushé kushtet e pérgjithshme té
konkursit té shpallur mé dt. 04.09.2020 nga UMIB dhe si e tillé nuk i plotéson kushtet e nevojshme pér shqyrtim té
métejme,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit: Xhemajl Veliqi

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirjes se fundit né revista (¢ cilat Jané € indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS - 1 - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Koeficien W
tii Véllim
Revistés Iy Oty
N Titulli i Platform | (indeksim faqet,
r | Autori/ét punimit a i) Revista viti Linku identifikues'
Compar- (1) Acta Uni-
ative versitatis Vol e "
Xhemajl | Aspects Danubius, | 14, Nr i "I.DUI_n?.,S'u?W_ R
1 VELIQI | of Habe- Yl 3. danubius.ro/index.php/juridica/article/view
/5002
as Cor- 2018
pus

Sqarin: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit &lendet i pavi né listén e autoréve.

NE kété tabelé duher 1é radhiten vetém punimet ¢é i plotésojne kriteret € pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vievésues mhbajné pérgjegiési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé
Kryetart i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragqitura né tabelén I,

(Komisioni vieresues duhet 1¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka hotuar autori duke iu referuar
statusit ¢ kandidatit né kuadér & punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "Impact
Jactorin® personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né (¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund t6
verifikohet. Argumentet refevante pér té dhénat dhe burimer mbéshtetése per i€ dhenat e paraqitura duhét (& bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidati Xhemajl VELIQI ka publikuar punimin shkencor “Comparative Aspects of Habeas Corpus” né
revistén me recension ndérkombétar e cila éshté e indeksuar né EBSCO, DOAJ. shih né linkun:
https://doaj.org/article/bfebd 14497 141 ¢0b3 th5d4c30ef3813

Ky punim i plotéson kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér
protokolli 1201, daté 11.09.2018.

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmjet té € cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatesisht revistés né bazén e caktar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Kandidati: Adrianit IBRAHIMI

UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINT”

ancimin e personelit akademik

Koeticien
tii Véllim
Revistés i mr,
N Titulli i Platform | (indeksim faqet,
r | Autori/ét | punimit a i) Revista viti Linku identifikues?
| / / / Vi / /

Né kété tabelé duhet t¢ radhiten vetém puniie

Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me sakt

L g€ i plotésofne kriteret ¢ pércakiuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloven ¢
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

ésiné e informaiave pér punimet e radhitura né kété tabele,

Kryetari i komisionit mund 1€ ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet 1é Japé informata pér tipin ¢ publikimeve, peér revistén né
Slatusit € kandidatit né kuadér 6 punimit (p.sh. autor i paré et)),

Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése

té cilén ka botuar autori duke in referuar

"impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin”
personal, eyj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave

né té cilin éshié mbéshtetur dhe i cili mund (& verifikohet.

peérté dhénat ¢ paragitura duhét 1é hashkéngjiten né kéte rapart)

Kandidati Adrianit IBRAHIMI nuk ka asnjé publikim shkencor

q€ i plotéson kriteret e pércaktuara né

Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Kandidati: Xhemajl VELIQi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit N¢ proces pérfundimit
L / / / i /
Kandidati: Adrianit IBRAHIMI
Data e
Diploma/ regjistrimit/
Emri Mbiemri (i Niveli i lejimit té Data e
kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit
/ / / / /

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(N€ kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike té

kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,

programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport),

Kandidati: Xhemajl VELIQi

~ Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmjet té té cil

akademike, respektivisht linkun e punumit né revistén pérkatése

R e = e S

it déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
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| Gradat akademike:

Jurist i diplomuar — Bachelor,
LLM. (Master) né té drejtén penale
PhD cand. — semestri i giashté (V1)

Thirrjet akademike:

Asistent | angazhuar né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti Juridik (2014-2015);
Asistent né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti Juridik (16.03.2016) - e né vazhdim

Puna né Universitete:

I angazhuar né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti Juridik, né vitet akademike 2014-
2015;

Nga viti 2016 e né vazhdim é&shté ASISTENT I RREGULLT né Universitetin e Mitrovicés “Isa
Boletini”, Fakulteti Juridik.

Kandidati: Adrianit IBRAHIMI
Gradat akademike:

Jurist i diplomuar — Bachelor,

LL.M. (Master) né té drejtén penale
PhD.cand. semestri i dyté (II)

Thirrjet akademike:
- Nuk ka ofruar déshmi.

Puna né Universitete:
| - Nuk ka ofruar déshmni.

Kandidati: Xhemajl VELIQI

Tabela LI Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t¢ librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
“Privilegjet dhe Pérparésité e t& ol : “Juridica”
Xhemajl S 11nge d i Ll'pﬂllesl e Revisté pér studime Juridica
1 : pndehurit né Procedurén Sl Al st
L VELIQI Periale™ Juridike dhe shogérore Nr.5. 2016

Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbajné pergjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén IT1,
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Kandidati: Adrianit IBRAHIMI

= Shtépia botuese,
Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
Nr

Max Planc Institute —
“Imprisonment in the Republic of Balkan  Criminology
Xhevdet Kosovo™, né Mapping the Book Series Vol 7. 7
HALILI - Penological  Landscape of  the Bk Seiics Berlin 2019
Adrianit Balkans™ — A Regional Survey on {Duncker&Humboldt),
| IBRAHIMI Sentencing and  Imprisonment Michael Kilchling &
Realities in Southeast Europe™, Anna  Maria  Getos

(eds.)

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret

ndérkombétar dhe vendore

Kandidati: Xhemajl VELIQI

]

workshopet né nivel

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
/ / / /
Kandidati: Adrianit IBRAHIMI
Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
; T Akademia e
Akademia e Sigurisé né ) L i _,L
oy ; . e Sigurisé né
“Harmonizimi i Kodit Penal t¢ | Shqipéri, Konferenca ¢ Tirans. V&l 11
Kosovés me Konventén Penale | V-t& Shkencore ISBN 57 g 9'9,) J
1 Bejtush Gashi & kundér Korrupsionit: nevojé Ndérkombétare, Policimi 210-13-5: ISS?J
oo ; o - : i =L
Adrianit IBRAHIMI | pér garantimin e sigurisé dhe Siguria: Krimi 2413-1334
nacionale dhe luftimin e mjedisor, siguria . :
. o o . A~ Publikuar OSBE,
krimeve mjedisore mjedisore dhe siguria e
T Tirang, shkurt
Rl 2020, fq. 228-245
Buletini shkencor
Procedura e zgjdhjes dhe . . RASIE]
R e Qendra pér Avancimin e
; arév - ;
2 | Adrianit IBRAHIMI én,“lf“:‘_f i g“}i’t - 90 et__d Studimeve Juridike dhe | ISBN 978-9951-
1 CS EEEEEEES Ekonomike (QASIE) 00-182-3,
Kosoves Prishtiné, fq. 3-
20.
“Siguria juridike e Institute for Scientific Buletini
3 | Adrianit IBRAHIMI | transaksioneve noteriale né Research and Shkencor Nr. 8 —
Republikén e Kosoves™ Development Roli dhe
aktiviteti i

T T R e i TN M T i e R T
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investimeve né
procesin
integrues té
Ballkanit pér
Marréveshje pd7r
Stabilizim-
Asocim, E-ISSN
2337-0521; ISSN
1800-9794,
Ulgin, 2016, fq.
57-62.

International
Journal of
Scientific &
Engineering
Rescarch
(IJSER), Vol. 10,
ISSUE 8. Aug
2019, ISSN
2229/5518, fq.
949,

“Tdentification of some causes
and factors that encourage

Bejtush GASHI & i :
¢jtush GAS corruption in the Republic of

Adrinit IBRAHIMI y
Kosovo und the impact on the

stability of the country™

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe

né€ universitete (si ligj€rues i ftuar), nga 1&mi i kandidatit.

Kandidati: Xhemajl VELIQI

Lloji i ligjératés
N | Auterét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Interpretation and
Implementation of the ECHR
BY CONSTITUTIONAL

COURTS OF THE
WESTERN BALKANS INTERNATIONAL
) ORGANIZED IN THE CONFERENCE, financed
{ : ) 2016, Prishtin:
1 Xhemajl VELIQI FRAMEWORK OF by THE KINGDOM OF 016. Prishtina

PROJECT “SUPPORT TO NORWAY
THE IMPLEMENTATION
OF EUROPEAN HUMAN

RIGHTS STANDARDS IN
KOsSOvO”

% I o “Sexual abuse of minors, WORKSHOP — ”

= | Rl VELIGL Human Trafficking - Legal | EUROPEAN UNION— | 2011
Aspect, Human Traffickig — TWINNING -
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Social Aspect, Domestic
Violence”

WORKSHOP ON THE
FOLLOWING TOPICS

UP-USAID-ABA — “Legal

3 | Xhemajl VELIQI research and writing 2009-2010
course”
0JQ “Lobimi pér Ligjin
dhe Demokraciné” — Kurs

4 | Xhemajl VELIQI pér “Krijimin dhe 2009

ndértimin e institucioneve
shtetérore™

Kandidati: Adrianit IBRAHIMI

Lloji i ligjératés

N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
e : Akademia ¢ Sigurisé né
“Harmonizimi i Kodit Penal té 1_ e"rr.n {g Hsene
; 2 , 2 Shqipéri, Konferenca e V-
Kosovés me Konventén i
Bejtush Gashi & Penale kundér Korrupsionit: = = s _
1 - S . Ndérkombétare, Policimi 2020, Tirané
Adrianit TBRAHIMI nevo)é pér garantimin ¢ e
T .. .| dhe Siguria: Krimi
siguris€ nacionale dhe luftimin L S
) Wi mjedisor, siguria mjedisore
¢ krimeve mjedisore o :
dhe siguria kombétare
“H 1ta penale kunder :
korcl)ﬁv:ilonisdhe ra 30[rti 15aj L Tetor 2019
2 | Adrianit IBRAHIMI o ) . : .J Nderkombetare Shkencore e
me Kodin Penal t¢ Republikes Prishtiné
i 55 ¢ UBT.
s¢ Kosovés
“Procedura ¢ zgjedhjes dhe Universiteti 1 Shkupit
3 | Adrianit IBRAHIMI emérim_i.t € gjyqtaréve ne {I.ustinianus Primus), Third 2016, Shkup
Gkykatén Kushtetuese t€ Itinerant Summer
Republikés sé Kosoves™ University in the Balkans.
Konferenca
Nderkombetare Nr. VIII
me temé: “The role and
“Some of the reasons for etfectiveness of
4 Adrianit IBRAHIMI irregular migration from investiments in the Prill 2016 Ulgin
Kosovo during 2013-2015" integration process of the
Balkan societies after
Stabilisation Assoctation
Agreement”.
“Sjgu[‘ia iu[’idike e Universiteti 1 Prishtines
o transaksioneve noteriale né “Hasan Prishtina” dhe
5 | Adrianit IBRAHIMI s Shtator 2015

Republikén e Kosovés”

“Roli 1 Shogérisé Civile né

Ambasada Norvegjeze né
Prishtiné me temé : “Roli i
Universitetit né ballafagim
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Drejtésiné Transicionale né me te kaluaren”,
Kosové”

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kandidati: Xhemajl VELIQI

Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét ¢ punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1 / / / /

Kandidati Adrianit IBRAHIMI

Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli | punimit té cilén éshté shkruar
i nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
| / / / / /

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kétd pjesé (€ raportit shénohen pozitar dhe funksionet udhcheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né ¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej (é cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati: Xhemajl VELIQI

- Praktiké profesionale né Divizionin pér mbrotje dhe ndihmé té viktimave t&é krimit dhe
dhunés né familje (Ministria e Drejtésisé — UP);

- Zyrtar Ligjor prané Zyrés s¢ Sekretariatit t¢ Pérgjithshém té Gjykatés Kushtetuese té
Republikés s¢ Kosovés;

- Referent pér puné té pérgjithshme dhe juridike né subjekte juridike private (2013-2014):
- Ké&shilltar i ri Juridik né Gjykatén Kushtetuese té Republikés sé Kosovés:

- Shef Departamenti né Fakultetin Juridik t&¢ Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”
(6.04.2016-06.2018):

- U.D. Prodekan pér buxhet dhe financa né Fakultetin Juridik t& Universitetit t¢ Mitrovicés
“Isa Boletini (2019 - vazhdon);

- Anétar 1 Komisionit t€ ankesave dhe parashtresave té Senatit;
- Anétar 1 Komisionit pér hartimin e planit strategjik pér publikime shkencore (UMIB);

- Anétar 1 Késhillit té Fakultetit Juridik.
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- Anétar i komisionit pér hartimin e raportit t¢ vlerésimit t¢ Fakultetit Juridik;

- Koordinator i Klinikés Juridike Penale (Fakultetit Juridik);
- Asistent pér grup léndésh nga 1émi penal, né Fakultetin Juridik t& Universitetit té
Mitrovicés “Isa Boletini (14.01.2016 e né vazhdim);

- Trajnim pér Pedagogji Ligjore (Legal Pedagogy Workshop - 2019) Ohia Northern
University

- “"Mirénjohje” nga Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini” pér kontributin e dhéné, si
koordinator i Klinikés Juridike Penale, né pergatitjen e ekipit fitues né Garén pér Gjykim
t¢ Simuluar (€ organizuar nga USAID, mbajtur mé 23.05.2019. né Pallatin e Drejtésisé
né Prishtinég;

- [ certifikuar pér pjesémarrje né : Workshop on the following topics (Twinning Project,
Funded by the European Union and managed by the European Commission Liaison
Office to Kosovo):

- I certifikuar pér pjesémarrje né: LGEAL RESEARCH AND WRITING COURSE
(Conducted for students of the Law Faculty, Universito of Prishtina 2010):

- I certifikuar pér trajnimin praktik t& akteve juridike té pergjithshme dhe té veganta
(15.10.2008 — 15.04.2009) né€ OJQ : LOBIMI PER LIGJIN DHE DEMOKRACINE:

- I certifikuar pér trajnimin pér “Krijimin dhe ndértimin e institucioneve shtetérore™,
(15.02.2008 — 15.01.2009) né OJQ : LOBIMI PER LIGJIN DHE DEMOKRACINE.

Kandidati: Adrianit IBRAHIMI

- Hetues Policor i Kosovés — MPB (Pozita: Hetues, Divizioni pér Planifikim dhe (éshtje
Ligjore, Hetues;

- MPB Keéshilltar juridik 1 ministrit dhe shef i kabinetit;
- Oda e Avokatéve té Kosovés (Pozita: Praktikant).
- T certifikuar pér TOEFL, ITP,

- I certifikuar “Pér kalimin me sukses té provimit t& Jurisprudencés né afatin e Majit
20197;

- "Mirénjohje” nga Universiteti i Prishtinés “Pér organizimin e suksesshém t& dy
edicioneve t& Kongresit Ndérkombétar t& Shkencave Juridike dhe Ekonomike “QASJE”
I dhe “QASJE” 11, né kuadér t¢ UP “Hasan Prishtina”, 2018:

- I certifikuar “Pér kontributin e dhéné me rastin e themelimit t& Organizatés
Ndérkombétare GAME”, 2017 Dublin/Irlandé:

- "Mirénjohje” nga Universiteti i Prishtinés “Student i dalluar i gjeneratés 2013 / 2017,
Prishtiné;

- "Mirénjohje” pér kontributin e dhéné né fuqizimin e pozités sé té rinjéve né shogéri”,
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[ 16.12.2014, Prishting;

- “Mirénjohje” nga QKF e Prishtinés “Pér talentin e shkélqyer t& déshmuar né klubin
letrar t&¢ QKFP™, 25.12.2009, Prishtiné:

- “Mirénjohje” nga Ambasada Gjermane né Prishtiné “Pér kontributin e dhéné né

projektin: Kinderstrassenfest Maerchenwelt der Brueder Grimm®™, 23.09-17.10.2009,
Prishting.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né ¢ cilat ka studivar kandidati. si dhe institucionet e tfera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shiencore, gendrime: hulumiuese jashté vendit et). Argumentet relevante pér té dhénar dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati: Xhemajl VELIQI

- Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, Jurist i diplomuar —

Bachelor, 28.06.2011, 8.51

- Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik. LL.M. (Master) né té
drejtén penale, 30.12.2014, 9.20

- Duke 1 ndjekur studimet e doktoratés né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”,

Fakulteti Juridik, Departamenti Penal, semestri i gjashté (VI).

Kandidati: Adrianit IBRAHIMI

- Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, Jurist i diplomuar —
Bachelor, 28.06.2017, 10.00

- Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, LL.M. Master né té drejtén
penale, 06.03.2019, 10.00

- Duke i ndjekur studimet e doktoratés né Universitetn ¢ Evropés Juglindore, Fakulteti

Juridik, Drejtimi Penal, Tetové/Magedoni e Veriut, semestri i dyté (11)

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vierésues jané t€ obliguar qé té shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané té
obliguar gé t¢ paraqesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu €shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh té dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet (sipas kérkesave té konkursit, Statutit
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gjithé kandidatet. ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithe kandidatét té cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni Vlerésues éshté formuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Fakultetit Juridik t& Universitetit
t& Mitrovicés “Isa Boletini” lidhur me Konkursin Nr. 1092, t& dt. 04.09.2020. Komisoni
Vlergsues duke vlergsuar kualifikimet e t& gjithé kandidatéve q& kané konkuruar pér pozitén e
asistent pér léndét: Kriminalistiké, E drejta penale, E drejta penale e avancuar, E drejta e
procedures penale. Kriminologji me Penologji, Viktimologji. Procedura penale e avancuar,
Shkrim akademik. konstaton se kushtet bazike sipas konkursit i plotésojné dy (2) kandidaté sic
pércaktohet me Statut dhe aktet normative t&€ UMIB-it.
Propozimi i Komisionit bazohet né vlerésimin e dosjeve pér secilin kandidaté dhe faktet qé
prezantojné nivelin e eksperiencés akademike — pérvoj€s s€ punés n¢ Institucione t& Arsimit t&
Larté, botimet ¢ punimeve me “impakt faktor™ si autoré i par¢ konform Statutit dhe akteve
normative t& Univeristetit & Mitrovicés “Isa Boletini™; nivelin e avancimit né studimet ¢
doktoratés: vazhdimésing né kontiunitet né jetén akademike. me qéllim t€ propozimit t&
kandidatéve g€ jané mé t&€ mirg.
Kandidati Xhemajl Veligi éshté asistent i rregullt i Fakultetit Juridik dhe ka plot€suar kriterin
sipas Rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t&
personelit akademik né Universitetin e Mitrovicés “lsa Boletini”, pérkatésisht nenit 9, paragrafit
1.9 qé pércakton se kandidati duhet “t€ jet€ i regjistruar n& studimet e doktoratés né Universitet
me rastin e riemérimit™.
Pra. sipas Komisionit Vleresues kandidati Xhemajl Veligi i plotéson mé s& miri kriteret statutore
dhe ligjore n¢ pérputhje me disipozitat ¢ Statutit dhe aktet normative t& Universitetit t&
Mitrovicés “Isa Boletini” né Mitrovicé dhe i njejti dallon né raport me kandidatin tjerér pér nga
pérvoja né kontinuitet né mésimdhénie si asistent, eksperiencén disa vjecare akademike né
Fakultetin Juridik — UMIB, si staf i rregullt gé nga viti 2016 e n¢ vazhdim pér léndét:
Kriminalistiké, E drejta penale, E drejta penale e avancuar. E drejta e procedures penale,
Kriminologji me Penologji. Viktimologji, Procedura penale e avancuar, Shkrim akademik. 1
Kandidati gjaté kétyre viteve ka treguar dhe tregon njé pérkushtim t& theksuar si asistent né
Universitetin e Mitrovices “Isa Boletini™ né Mitrovicé. Kandidati i till¢ ka aft€si arsimore dhe
pedagogjike si asistent i rregullt n& Fakultetin Juridik - UMIB, ka punim shkencor (si autor i
paré) né revistén me recension ndérkombétar dhe ky punim i plotéson kriteret e pércaktuara né

Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren ¢ UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018; ka
pasur dhe ka pozita t& réndésishme menaxhuese né Fakultetin Juridik UMIB, etj. Pér k&to arsye,

objektivisht t& matshme, Komisioni vleréson se kandidati i propozuar ka t& arritura té

12
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dallueshme akademike dhe menaxheriale qé né piképamje krahasuese e béjné até mé té
kualifikuar se kandidati tjetér né kété konkurs.

Prandaj, Komisioni Vierésues pas shqyrtimit t€ dosjeve vleréson dosjet e té gjithé kandidatéve
dhe REKOMANDON — PROPOZON PER T'U ZGJEDHUR ASISTENT I RREGULLT
pér 1éndét: Kriminalistiké, E drejta penale, E drejta penale e avancuar, E drejta e procedures
penale, Kriminologji me Penologji, Viktimologji, Procedura penale e avancuar, Shkrim
akademik, Késhillit t€ Fakultetit, gjegjesisht Senatit té€ Universitetit t¢ Mitrovicés “Isa Boletini”

né Mitrovicé kandidatin XHEMAJL VELIQI.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:

[té shénohet thirrja e sakté akademike) 4
/
1. Prof. Asoc. Dr. Agron Beka, Kryetar s & e

Aa@”u

i

2. Prof. Ass. Dr. Arta Dauti anétare

3. Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi, anétar ~ j/}"?.

Daté: 02/10/2020




